
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

THANH TRA THÀNH PHỐ 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:  302/QĐ-TTTP 

 

              Hải Phòng, ngày  24  tháng 10  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ thuộc       

thẩm quyền quản lý của Thanh tra thành phố năm 2024  

 

CHÁNH THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 

về kiểm soát thủ tục, hành chính; số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 và số 

92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định 

liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;  

Căn cứ Thông tư  số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 hướng dẫn nghiệp 

vụ về kiểm soát thủ tục hành chính; 

của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ 

Căn cứ Kế hoạch số 18/KH-TTTP ngày 16/2/2024 của Thanh tra thành phố 

về Thực hiện kiểm soát, rà soát và đơn giản hóa thủ tục hành chính năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 425/QĐ-TTTP ngày 29/12/2023 của Thanh tra thanh 

phố về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ thuộc thẩm quyền quản lý của 

Thanh tra thành phố; Quyết định số 117/QĐ-TTTP ngày 20/5/2024 của Thanh tra 

thành phố về việc công bố bổ sung thủ tục hành chính nội bộ thuộc thẩm quyền 

quản lý của Thanh tra thành phố; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Phương án đơn giản hóa thủ 

tục hành chính nội bộ thuộc thẩm quyền quản lý của Thanh tra thành phố. 

Điều 2. Tổ chức triển khai thực hiện 

1. Giao các phòng Nghiệp vụ và Văn phòng thực hiện giải quyết thủ tục 

hành chính nội bộ theo phương án cắt giảm thời gian đã được phê duyệt.  



2. Giao Văn phòng cập nhật, điều chỉnh thời gian giải quyết thủ tục hành 

chính đã được cắt giảm, đơn giản hóa theo phương án đã được phê duyệt. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Thủ trưởng các phòng Nghiệp vụ và các tổ chức, 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- UBND TP (để B/c); 

- Như điều 3; 

- CTT, các PCTT TP; 

- Các phòng Nghiệp vụ; 

- CVP, PCVP; 

- Lưu: VT. 

 

CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

Bùi Thị Hồng Vân 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

THANH TRA THÀNH PHỐ 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

PHƯƠNG ÁN 

ĐƠN GIẢN HÓA THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ THUỘC THẨM QUYỀN QUẢN LÝ 

CỦA THANH THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-TTTP ngày        /     /2024 

của Thanh tra thành phố) 

 

 

STT Tên TTHC 
Thời gian trước cắt 

giảm 

Thời gian sau 

cắt giảm 

Tỷ lệ cắt giảm 

đạt được 
Ghi chú  

1 Thủ tục Thanh toán công tác phí 2 ngày 1,5 ngày 25%  

2 Thủ tục mua, sắm hàng hóa 2 ngày 1,5 ngày 25%  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-31T10:24:44+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Hồng Vân <buithihongvan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-10-31T11:01:39+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-10-31T11:01:40+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-10-31T11:01:41+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-10-31T11:01:41+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




